

Konut tossukat

suunnittelija Hanna Riihelä

Sain inspiraation näihin sukkiin seuraavista aiheista:



- **Kymijoen vesistö ja runsas järvien ja lampien määrä joka ilmentää Jaalan maisemaa kaikkialla.**
- **Muotokieltä hain Jaalan kalastusperinteistä**
- **Käsityötaidon ylläpitäminen on Jaalassa arvossaan ja tällä työllä haluan tarjota uudenlaista haastetta:**
 - **Mallikerran oppii helposti ja kokoa on helppo muokata, koska mallikerta on jaollinen neljällä.**
 - **Työ vaatii enemmän tarkkuutta ja huolellisuutta kuin perussukka, mutta ohjetta ei tarvitse kuljettaa mukana kunhan huolehtii että sekä varressa että pohjassa silmukkamäärä on neljällä jaollinen.**
 - **Vaihtamalla lankojen värejä ja laatuja samalla mallilla saa hyvin eri-ilmeisiä sukkiä erilaisille käyttäjille.**
 - **Mallineuleen ansiosta sukka ei jousta kovin paljoa, jolloin se ei myöskään löpsähdä käytössä kovin äkkiä. Siksi nimessäkin on viittaus myös tossu-tyyppiseen tuotteeseen.**

Jaala-neulekilpailun tuomariston valintaperusteet:

- tyylikäs kokonaisuus
- malli käy kaikille
- monikäyttöinen kuvio;
sopii paitaan, pipoon, lapasiin
- värin liutus on muunneltavissa
- verkkokuvioista miellelyhtymä
Kymijokeen
- erikoiskantapää
- murren sanan oiva käyttö



Materiaalit, kumpaakin väriä noin 50 (60) 80 g:

Väri A:  Novita Kajastus väri 872
Väri B:  Novita 7-veljestä luonnonvalkoinen

Puikot 3,5 tai käsialan mukaan

Neuletiheys 10 x10 cm kuvioneuletta 29s / 23 krs

Kaikki silmukat neulotaan oikealla oikein.

Kaikki värin A silmukat neulotaan aina värillä A ja värin B silmukat neulotaan aina värillä B.

Muista lankadominanssi, Väri A on neuloessa aina sormella lähempänä ja väri B takempana. Näin saat työhön enemmän kolmiulotteisen vaikutelman ja työnjälki pysyy tasaisena.

Mallineule:



Ristiinveto:

8				
7				
6				
5				
4				
3				
2				
1				
	4	3	2	1

Nosta ensimmäinen Värin A silmukka apupuikoille työn eteen

Nosta seuraava Värin B silmukka apupuikolle työn taakse

Neulo seuraava Värin A silmukka oikein

Neule Värin B silmukka työn takaa apupuikolta oikein

Neulo työn etupuolelle nostettu Värin A silmukka oikein.

Kerroksen vaihtumiskohdassa (kerros 7) tee ensimmäinen ristiinveto puikon neljä kahden viimeisen ja puikon 1 ensimmäisen silmukan kesken.

Pidä kerroksen vaihtumiskohdassa silmukkamerkkiä jottei kerroksen vaihtumiskohta katoa.

Koot 35 (39) 42

Luo 52 (60) 68 silmukkaa, jaa puikoille 12-14-12-14 (14/16/14/16) 16-18-16-18

Neulo värillä A 6 krs joustinneuletta: 1 kierretty oikein 1 nurin

Ota mukaan väri B.

Neulo yksi kerros oikein siten, että oikeaan silmukkaan väri A ja nurjaan silmukkaan väri B

Lisää ensimmäisellä kerroksella kaksi kertaa kaksi silmukkaa:

Lisäykset ennen ensimmäisen ja kolmannen puikon viimeistä silmukkaa:

Lisäys värillä B, neulo viimeinen silmukka värillä A, lisää taas silmukka värillä B. Tarkista että koko ajan seuraava silmukka on erivärinen kuin edellinen. (ja muussa paitsi lisäyskohdassa oikeassa silmukassa väri A ja nurjassa väri B.)

Nyt työssä on 56 (64) 72 silmukkaa.

Jatka mallineuletta 1 kerrokselta.

Mallineule toistuu kerroksella 15 (16) 18 kertaa

Jatka mallineuletta kunnes olet neulonut sen kokonaisuudessaan 2 (3) 3 kertaa ja olet kolmannelle (neljännellä) neljännellä mallikerralla neulonut kerroksen 3.

Työssä on nyt 5 (7) 7 ristiinvetokerrosta.

Kantapään aukon varaaminen:

Nosta apupuikoille 29 (33) 37 silmukkaa siten, että nostat siihen 1 ja 2 puikon silmukat sekä 4 puikon viimeisen silmukan. Apulangalla ensimmäinen ja viimeinen silmukka on nyt väriä B.

3 ja 4 puikoilla on nyt yhteensä 27 (31) 35 silmukkaa joista tulee jalkaterän päällipuoli.

Luo uusia silmukoita seuraavasti: kaksi silmukkaa värillä A odottamaan apulangalle.

Tämän jälkeen luo 33 (41) 45 silmukkaa siten, että silmukoiden värit koko ajan vuorottelevat 4. puikon viimeisestä silmukasta katsottuna ja toisto jatkuu oikein myös taas kolmannesta puikosta eteenpäin.

Luo vielä kaksi silmukkaa apupuikon toiseen päähän värillä A odottamaan kantapään tekoa.

Nyt sinulla on apulangalla odottamassa 2 + 29 (33) 37 + 2 silmukkaa.

Jalkaterän neulonta jatkuu 60 (72) 80 silmukalla.

Jatka mallineuletta kerroksesta 4, varmista että kuvio jatkuu rikkoutumatta alkaen päällipuolesta ja jatkaen uusia luotuja silmukoita (huomioi että kaksi ensimmäistä ja viimeistä värillä A luotua silmukkaa luotiin apupuikolle odottamaan ja ne jätettiin tässä kohtaa lepäämään.)

Kerroksen vaihtumiskohta on kantapään aukon ja päällipuolen välissä, eli sukan sivussa.

Päällipuolella on 27 (31) 35 silmukkaa ja pohjapuolella 33 (41) 45 silmukkaa. Nyt mallikerta toistuu kerroksella 15 (18) 20 kertaa.

Jatka mallineuletta vielä yksi (kaksi) kolme kokonaista mallikertaa lisää ja olet kesken olevalla mallikerralla neulonut viimeksi kerroksen 7.

Koko työssä on nyt yhteensä 10 (14) 16 ristiinvetokerrosta.

Kärkikavennukset:

Tasaa silmukat puikoille siten, että kerroksen vaihtumiskohdassa sekä vastakkaisessa reunassa keskimäinen silmukka on värillä B ja sitä on kolme neulottua ehjää kerrosta. Eli viimeiset ristiinvedot ovat tämän keskisilmukan molemmin puolin molemmissa reunoissa.

Jatka mallineuleen neulomista.

Ensimmäisellä kavennuskerroksella kavenna kummassakin reunassa pois keskimäinen B värin silmukka neulomalla värillä A.

Nyt kummassakin sukan reunassa on kaksi silmukkaa värillä A vierekkäin. Näitä silmukoita ei käytetä mallineuleeseen niissä on sukan kavennuskohdat. Kavennukset tehdään seuraavasti kavennuskohtiin:

Kavenna jokaisella kerroksella kavennuskohdassa ylivetokavennus ja kaksi oikein yhteen värillä A.

Kun työssä on jäljellä 26 (30) 34 silmukkaa, jaa silmukat väreittäin puikoille siten, että sisemmille puikoille poimitaan värin B silmukat ja ulommille puikoille poimitaan värin A silmukat.

Päätäle neulalla tai neulepuikoilla silmukoiden ensin väri B ja sen jälkeen väri A. Kärkeen jää siis näkyviin vain värin A silmukointi, värin B silmukointi jää sen alle.

Jälkijättöinen kantapää:

Poimi jalkapohjan alta 33 (41) 45 uutta silmukkaa kantapäätä varten esim. virkkuukoukulla siten, että jokainen poimittu silmukka poimitaan aloitussilmukan sisältä, jolloin kuvio pysyy yhteinäisenä. Poimi silmukat värin A silmukasta värillä A ja Värin B silmukasta värillä B.

Aloita poiminta neulontasuunnasta katsottuna päinvastaiseen suuntaan (useimmiten siis vasemmalta oikealle).

Kerroksen neulominen aloitetaan uusista silmukoista.

Kun silmukat on poimittu, nosta aloituspuikon alkuun toinen aiemmin luoduista kahdesta värin A silmukasta.

Neulo juuri poimimasi silmukat alkaen puikon alussa olevasta värin A silmukasta.

Aloita ohjeen kerroksesta 3. Tarkista, että teet ristivedot jalkapohjan kuvioon nähden oikeassa kohdassa.

Neulo jalkapohjan poimittujen silmukoiden loppuun apupuikolle luotu silmukka värillä A.

Tässä on nyt kerroksen vaihtumiskohta. Työssä on nyt 66 (78) 86 silmukkaa (takana 31 (35) 39 ja pohjassa 35 (43) 47)

Jatka mallineuletta. Huomioi kerroksen alussa ja noin puolessa välissä kaksi värin A vierekkäin olevaa silmukkaa joita ei käytetä mallineuleeseen. Näissä paikoissa on kavennuskohdat. Neulo mallineuletta 2 (3) 3 kerrosta.

Aloita kavennukset: kavenna joka toisella kerroksella kavennuskohdassa ylivetokavennus ja kaksi oikein yhteen värillä A 4 (6) 6 kertaa.

Tee vielä kavennukset 3 (4) 4 kertaa jokaisella kerroksella.

Jaa silmukat puikoille samalla tavoin kuin kärjen kavennuksessa. Tasaa halutessasi silmukoita vastakkaisille puikoille silmukoinnin helpottamiseksi.

Silmukoi ensin värin B silmukat ja sen jälkeen värin A silmukat.

Jos jälkijättöisen kantapään aloituskohtaan jää reunasilmukoiden kohtaan aukko niin silmukoi aukko umpeen värillä A toistamalla kuviota.

Päättele langat ja höyrytä / kostuta / viimeistele haluamallasi tavalla.

Valmiiksi mietittyjä väri vaihtoehtoja malliparin lisäksi:

Väri A: Novita 7-veljestä musta + Väri B: Novita Runo, väri 800

Väri A: Novita 7-veljestä luonnonvalkoinen + Väri B: Novita Runo, väri 950

Ohjeen kaupallinen käyttö kielletty. Neuletta voi valmistaa yksityiskäyttöön.

Lisätiedot ja kysymykset: jaalankadentaitajat@gmail.com